

新兴县财政性资金基本建设项目
工程造价预算审核定案书

编号:YS2025-046

项目名称	新兴县大南河县城段堤岸生态 化建设工程	送审造价(元)		审定造价(元)		核减造价(元)	
建设单位	新兴县水利工程建设管理中心	18,952,138.79		16,015,381.51		-2,936,757.28	
建设单位		委托单位					
建设单位意见:		新兴县水利工程建设管理中心 (盖章) 负责人: 周志 审核人: 张恒 资格证书号: B11155100025513 有效期: 2022年12月31日 复核人: 聂艳琼 资格证书号: B14075100025512 有效期: 2022年12月31日					
2025年6月18日		2025年6月19日					

新兴县大南河县城段堤岸生态化建设工程 预算审核报告

一、工程概况

本工程位于新兴县,工程整治范围:大南河县城段堤岸生态化建设工程共计治理河道长度 5.22km。治理区域两段,大南河段治理起点为大南河汇入新兴江处,终点为翔顺翻板闸处,治理长度 4.83km;大南河支流集成河段治理起点为东堤南路桥处,终点为黄塘陂处。

工程建设内容:本工程建设内容主要包括新建护岸 0.67km,河道现状二级平台空间改造 2.26km,堤防加固 0.93km,新建巡河道路 0.34km,都吉闸、翔顺翻板闸设施进行修复完善,改造现有 4 座下河台阶,新建 3 座下河台阶。

工程内容包含:图纸范围内水利工程。

二、工作内容

根据送审图纸及预算进行全面审查。

三、审定依据

(一) 送审资料

1.建设单位提供的设计图纸:《新兴县大南河县城段堤岸生态化建设工程》(2025 年 04 月版)图纸一套,包括水利建筑工程、水利安装、环境保护及水土保持工程;

2. 文件依据

- 1) 新兴县发展和改革局文件(新兴发改投审〔2025〕68 号);
- 2) 新兴县发展和改革局文件(新兴发改投审〔2025〕40 号)
- 3) 县政府常务会议纪要(十七届第 65 次〔2024〕14 号);

- 4) 中共新兴县常委会会议纪要（十四届（2024）32号）；
- 5) 关于新兴县大南河县城段堤岸生态化建设工程与广东省大南河幸福河湖建设项目关系的说明；
- 6) 建设单位提供的送审预算书（增值税版）。
- 7) 其他说明文件；

（二）执行规范及定额

- 1) 《广东省水利厅关于发布我省水利水电工程设计概(估)算编制规定与系列定额的通知》（粤水建管〔2017〕37号）。
- 2) 广东省水利厅粤水建管〔2016〕40号文《广东省水利水电工程营业税改征增值税后计价依据调整实施意见》。
- 3) 广东省水利厅粤水建管〔2016〕41号文件印发《广东省水利水电工程营业税改征增值税后计价依据实施意见的通知》。
- 4) 《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）；
- 5) 《广东省建设工程计价依据（2018年）》；
- 6) 《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额（2018年）》；
- 7) 《广东省通用安装工程综合定额（2018年）》；
- 8) 《广东省市政工程综合定额（2018年）》；
- 9) 《广东省园林绿化工程综合定额（2018年）》；
- 10) 《广东省住房和城乡建设厅关于调整广东省建设工程计价依据增值税税率的通知》粤建标函〔2019〕819号。
- 11) 本工程设计报告图纸及工程量清单。

四、审定说明

（一）取费标准

- 1) 其他临时工程：按一至四部分建筑安装工程投资的1.3%计算。

- 2) 安全生产、文明施工措施费：根据《广东省水利厅关于做好水利工程施工扬尘污染防治有关事项的通知》粤水建管〔2018〕58号文、《广东省水利厅关于调整水利工程计价依据安全生产措施费计算标准的通知》粤水建设函〔2023〕348号文规定按一至四部分建筑安装工程投资的3%计算。

（二）人工单价

工程所在地属四类工资地区，人工工资：普工单价为65.1元/工日，技工单价为90.9元/工日。

（三）材料价格

工程主要材料预算价格：采用云浮市区2025年第1季度3月份建筑材料信息价，次要材料参照广东省水利厅关于公布水利水电工程定额次要材料预算指导价格(2024年)的通知计算。

五、主要核增（减）项目

（一）共性说明：

- 1、关于安全措施及其他项目临时工程费计列的渣土消纳费，送审金额204282.25元，缺少当地政府、水利部门发布计价指导文件依据，审核予以删除调整，此项核减20.43万元。

各专业具体核增减情况如下：

一 护岸部分

一)K0+014.413~K0+370.108

- 2、清单第3项，石笼网箱，送审工程量3350m³，送审综合单价369.67元/m³，根据施工图内容修正主材为1*1*1网箱组合，参考造价通市场除税单价13.2元/m²，修正主材含量为20502m²，审定综合单价327.39元/m³，此项核减13.93万元。

3、清单第 4 项, C30 砼基础, 送审工程量 402m³, 送审综合单价 636.42 元/m³, 参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³, 审定综合单价 580.29 元/m³, 此项核减 2.26 万元。

4、清单第 6 项, 植生袋, 送审工程量 402m³, 送审综合单价 212.19 元/m³, 根据施工图内容修正定额 Y09122 (换算种植土、植生袋 (带) 含量), 植生袋参考造价通市场除税单价 2.39 元/m³, 审定综合单价 101.46 元/m³, 此项核减 4.45 万元。

二 二级平台改造部分

一) K0+622.932~K2+499.647

5、清单第 1 项, 30 厚烧面芝麻灰花岗岩, 送审工程量 6562.5m², 送审综合单价 422.74 元/m, 平台步道套价建筑台阶定额主材含踢脚面铺装有误 (本项目大样没踢脚面), 根据施工图内容修正借用 D2-4-3 花岗岩人行道砖借用定额换算水利人工, 主材参考云浮市 2025 年第一季度信息价 155 元/m², 审定综合单价 246.31 元/m², 此项核减 110.21 万元。

6、清单第 2 项, 混凝土面锯缝, 送审工程量 3750m, 送审综合单价 13.49 元/m³, 修正借用 D2-4-3 花岗岩人行道砖借用定额换算水利人工, 审定综合单价 10.94 元/m, 此项核减 0.95 万元。

7、清单第 4 项, C30 细石砼栏杆基础, 送审工程量 683.32m³, 送审综合单价 636.42 元/m³, 参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³, 审定综合单价 580.29 元/m³, 此项核减 3.83 万元。

8、清单第 7 项, 仿木栏杆, 送审工程量 1875.00m, 送审综合单价 285.45 元/m, 参考广州 3 月信息价成品仿木护栏 1290*1800 为标准段折算为 m, 借用定

额换算水利人工，审定综合单价 234.98 元/m，此项核减 9.33 万元。

二) S0+000.000~S0+386.793

9、清单第 1 项，石笼网箱，送审工程量 193m³，送审综合单价 363.33 元/m³，根据施工图内容修正主材为 1*1*0.5 网箱含量 1574.88m²，参考造价通市场除税单价 13.2 元/m²，审定综合单价 363.33 元/m³，此项金额不变。

10、清单第 3 项，碎石，送审工程量 187.60m³，送审综合单价 193.96 元/m³，根据施工图内容修正主材为碎石，审定综合单价 181.65 元/m³，此项核减 0.23 万元。

三)下河台阶

11、清单第 1 项，C30 素砼台阶，送审工程量 107.988m³，送审综合单价 648.50 元/m³，参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³，审定综合单价 592.36 元/m³，此项核减 0.60 万元。

12、清单第 3 项，仿木栏杆，送审工程量 35.7m，送审综合单价 285.45 元/m，参考广州 3 月信息价成品仿木护栏 1290*1800 为标准段折算为 m，借用定额换算水利人工，审定综合单价 234.98 元/m，此项核减 0.17 万元。

13、清单第 8 项，花岗岩栏杆及基础，送审工程量 4.5m，送审综合单价 1500 元/m，参考以往同类项目定稿综合单价，审定综合单价 1100 元/m，此项核减 0.18 万元。

四)新建步道台阶

14、清单第 1 项，C30 素砼台阶，送审工程量 8.70m³，送审综合单价 648.50 元/m³，参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³，审定综合单价 592.36 元/m³，此项核减 0.05 万元。

三 堤防加固

15、清单第 2 项，C30 钢筋砼挂板，送审工程量 2597.92m³，送审综合单价 731.82 元/m³，参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³，审定综合单价 675.68 元/m³，此项核减 14.58 万元。

16、清单第 3 项，钢筋，送审工程量 103.92t，送审综合单价 5951.84 元/t，根据施工图内容修正主材为螺纹钢，审定综合单价 5785.07 元/t，此项核减 1.73 万元。

17、清单第 4 项，土钉 $\Phi 22$ ，L=12m，成孔注浆，注浆体直径 120mm，送审工程量 5436m，送审综合单价 56.61 元/m，根据施工图内容修正主材为螺纹钢，审定综合单价 56.01 元/m，此项核减 0.26 万元。

18、清单第 5 项， $\Phi 14$ 植筋（长 800，植入 400），送审工程量 25236 根，送审综合单价 22.12 元/根，根据施工图内容修正主材为螺纹钢，植筋胶参考广东市场均价调整，借用定额参考表 8 《系列定额》各章技工、普工比例表换算水利人工，审定综合单价 21.85 元/根，此项核减 0.68 万元。

19、清单第 6 项，预埋 Z 型钢(Z350x85x25x4)，送审工程量 13.66t，送审综合单价 9443.10 元/t，借用定额参考表 8 《系列定额》各章技工、普工比例表换算水利人工，主材型钢参考云浮市信息价型钢 综合 3560 元/t 调整，审定综合单价 7375.47 元/t，此项核减 2.82 万元。

20、清单第 10 项，碎石，送审工程量 1980.91m³，送审综合单价 193.96 元/m³，根据施工图内容修正主材为碎石，审定综合单价 181.65 元/m³，此项核减 2.43 万元。

四 巡河路

21、清单第 1 项，石笼网箱，送审工程量 569.86m³，送审综合单价 369.67 元/m³，修正施工图拟定规格 1*1*0.4、1*1*0.5、0.5*1*0.5 主材消耗量按实际使用规格折算用量，网箱参考市场除税单价 13.32 元/m² 调整，审定 1*1*0.5 综合单价不变，审定 0.5m×1m×0.5m 综合单价 435.21 元/m³，审定 1*1*0.4 综合单价不变 381.30 元/m³，根据施工图计量，审定工程量 518.59m³，此项合计核增 1.30 万元。

22、清单第 2 项，三维土工网植草护坡，送审工程量 1089.17m²，送审综合单价 39.97 元/m²，根据施工图计量（投影面积*坡度延尺系数），审定工程量 920.84m²，大油叶草参考阳江市 3 月份信息价调整，审定综合单价 36.09 元/m²，此项核减 1.03 万元。

23、清单第 3 项，C30 砼挡墙，送审工程量 12.15m³，送审综合单价 648.50 元/m³，参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³，审定综合单价 592.36 元/m³，此项核减 14.58 万元。

24、清单第 4 项，C30 细石砼栏杆基础，送审工程量 26.28m³，送审综合单价 636.42 元/m³，参考云浮市信息价修正 C30 主材 395 元/m³，审定综合单价 580.29 元/m³，此项核减 0.14 万元。

25、清单第 5 项，400g/m² 反滤土工布，送审工程量 1253.41m²，送审综合单价 9.83 元/m²，根据施工图计量（投影面积*坡度延尺系数），审定工程量 1155.12m²，此项核减 0.09 万元。

26、清单第 6 项，C30 砼路面厚 200mm，送审工程量 1265.06m²，送审综合单价 135.30 元/m²，根据施工图大样应扣除路侧平石面积，审定工程量 1161.43m²，修正商品砼信息价，审定综合单价 124.15 元/m²，此项核减 2.89

万元。

27、清单第7项，6%水泥石粉渣水稳层，送审工程量189.76m³，送审综合单价270.10元/m³，根据施工图大样应扣除路侧平石面积，审定工程量 $1161.43 \times 0.15 = 174.22\text{m}^2$ ，修正主材为石渣参考云浮市信息价调整，审定综合单价202.45元/m³，此项核减1.60万元。

28、清单第8项，模板，送审工程量621.60m²，送审综合单价60.02元/m²，根据计价内容砼道路定额已包含模板，审定工程量211.2m²，板材参考云浮市松杂枋板材1240元/m³调整，审定综合单价59.94元/m²，此项核减2.47万元。

29、清单第9项，仿木栏杆，送审工程量369m，送审综合单价285.45元/m，参考广州3月信息价成品仿木护栏1290*1800为标准段折算为m，借用定额换算水利人工，审定综合单价234.98元/m，此项核减1.83万元。

30、清单第漏算砼路缘石，审定工程量690.86m，参考云浮市信息价折算调整，审定综合单价53.70元/m，此项核增3.71万元。

一)土方工程

31、清单第1项，土方开挖（部分利用于临时工程后弃运6km），送审工程量7693.16m³，送审综合单价24.93元/m³，根据送审地勘资料三类土无支撑资料，调整一二类土计价，审定综合单价22.69元/m³，根据计价内容，审定工程量6588.99m³，此项核减4.22万元。

32、清单第2项，土方开挖（利用于回填），送审工程量10623.233m³，送审综合单价12.13元/m³，根据送审地质资料三类土无支撑资料，调整一二类土计价，审定综合单价11.04元/m³，实方折算自然方根据定额规定1/0.85，

审定工程量 10591.46m³, 信息价调整, 审定综合单价 11.04 元/m³, 此项核减 1.15 万元。

33、清单第 3 项, 土方回填(利用方), 送审工程量 9002.74m³, 送审综合单价 21.82 元/m³, 修正信息价及自然方折算系数 1/0.85, 审定综合单价 20.49 元/m³, 此项核减 1.19 万元。

六 园建绿化一)

园建

34、清单第 1 项, 1.5 厚不锈钢字牌, 送审工程量 20.85m², 送审综合单价 451.46 元/m², 根据施工图内容计价有误, 修正预埋铁件(1.5m 字体施工图大样数量不详, 预算按 6 块/个计取, 螺栓按 m12*110 计取), 审定工程量 0.604t, 审核 8891.65 元/t, 此项核减 0.41 万元。

35、清单第 2 项, 不锈钢艺术字 1.5x1.5x0.05, 送审工程量 18 个, 送审综合单价 1328.72 元/个, 根据施工图内容计量, 审定工程量 10 个, 借用金属零星小品制安定额 A1-7-164、A1-7-165 计价, 审核 756.81 元/个, 增加计价清单铝板焗漆艺术字 1.5x1.5x0.05, 审定工程量 8 个, 审定综合单价 500.6 元/个, 此项合计核减 1.23 万元。

36、清单第 3 项, 铝板焗漆艺术艺术字 2.0x2.0x0.05, 送审工程量 4 个, 送审综合单价 2091.72 元/个, 根据施工图内容借用金属零星小品制安定额 A1-7-164、A1-7-165 计价, 审核 875.66 元/个, 此项合计核减 0.48 万元。

37、清单第 4 项, 10mm 聚合物水泥砂浆, 送审工程量 215.46m², 送审综合单价 41.81 元/m², 借用房建类 18 定额人工费应按粤水造价函[2018]3 号换算为普工、技工计价, 审定综合单价 39.74 元/m², 此项核减 0.03 万元。

38、清单第 5 项,彩砂喷涂 墙面,送审工程量 215.46m²,送审综合单价 85.62 元/m²,借用房建类 18 定额人工费应按粤水造价函[2018]3 号换算为普工、技工计价,丙烯酸彩砂涂料参考广东地区市场均价调整,审定综合单价 47.67 元/m²,此项核减 0.81 万元。

39、清单第 5 项,种植花槽(花箱)尺寸 380mmx780mmx208,送审工程量 800.38 个,送审综合单价 170 元/个,根据施工图修正 800.38m (定额约 624 个),参考市场中档价格不含税价 91.52 元/个,审定综合单价 94.70 元/m,此项核减 6.0 万元。

40、清单第 6 项,成品座椅(1.6m 长),送审工程量 35 个,送审综合单价 450 元/个,施工图附图图片的价格 360 元/个+10%安装费考虑,审定综合单价 396 元/个,此项核减 0.18 万元。

绿化

41、清单第 1 项,水葱(高度 40-50cm 冠幅 15-20cm, 10-15 株/ 平方米),送审工程量 1446.18m²,送审综合单价 65.75 元/m²,修正定额 Y09073,参考深圳市 2025 年 3 月份信息价及补充施工图养护期 12 个月调整,审定综合单价 62.95 元/m²,此项核减 0.40 万元。

42、清单第 2 项,花菖蒲(高度 25-30cm 冠幅 15-20cm, 4 株/ 平方米),送审工程量 191.44m²,送审综合单价 76.54 元/m²,参考深圳市 2025 年 3 月份信息价及补充施工图养护期 12 个月调整,审定综合单价 37.69 元/m²,此项核减 0.74 万元。

43、清单第 3 项,慈姑(高度 15-20cm 冠幅 15-20cm, 10-16 株/平方米),送审工程量 1274.61m²,送审综合单价 70.43 元/m²,修正定额 Y09073,参考深

圳市 2025 年 3 月份信息价及补充施工图养护期 12 个月调整, 审定综合单价 30.34 元/m², 此项核减 5.07 万元。

44、清单第 4 项, 芦苇(高度 60-80cm 冠幅 15-20cm, 2 株/平方米), 送审工程量 731.40m², 送审综合单价 59.20 元/m², 修正定额 Y09073, 参考深圳市 2025 年 3 月份信息价应扣税及补充施工图养护期 12 个月调整, 审定综合单价 43.21 元/m², 此项核减 1.16 万元。

45、清单第 5 项, 千屈菜(高度 25-30cm 冠幅 15-20cm, 10-15 株/平方米), 送审工程量 768.38m², 送审综合单价 95.26 元/m², 修正定额 Y09073, 参考深圳市 2025 年 3 月份信息价应扣税及补充施工图养护期 12 个月调整, 审定综合单价 62.95 元/m², 此项核减 2.48 万元。

46、清单第 6 项, 水生鸢尾(高度 25-30cm 冠幅 15-20cm, 4 丛/平方米), 送审工程量 882.08m², 送审综合单价 47.23 元/m², 修正定额 Y09073 及补充施工图养护期 12 个月调整, 审定综合单价 32.30 元/m², 此项核减 1.31 万元。

47、清单第 7 项, 美人蕉(高度 30-100cm 冠幅 20-30cm, 2 丛/平方米), 送审工程量 1275.42m², 送审综合单价 62.64 元/m², 修正定额 Y09073 及补充施工图养护期 12 个月调整, 参考佛山市 2025 年 3 月份信息价花叶美人蕉苗高 30cm、冠幅 25cm、种植袋规格:25 cm 调整, 审定综合单价 32.46 元/m², 此项核减 3.81 万元。

48、清单第 8 项, 再力花(高度 60-80cm 冠幅 30-40cm, 2 株/平方米), 送审工程量 215.89m², 送审综合单价 48.14 元/m², 修正定额 Y09073, 参考深圳市 2025 年 3 月份信息价应扣税及补充施工图养护期 12 个月调整, 审定综合单价 32.17 元/m², 此项核减 0.34 万元。

49、清单第 9 项，麦冬（高度 20-25cm 冠幅 15-20cm，25 株/ 平方米），送审工程量 81.25m²，送审综合单价 138.84 元/m²，修正定额 Y09073，信息价参考惠州市及补充施工图养护期 12 个月调整，审定综合单价 41.84 元/m²，此项核减 0.78 万元。

50、清单第 10 项，大叶油草，送审工程量 7055.9m²，送审综合单价 32.71 元/m²，修正定额 Y09006，参考阳江市 2025 年 3 月份信息价及补充施工图养护期 12 个月调整，审定综合单价 29.02 元/m²，此项核减 2.60 万元。

51、清单第 11 项，广红樱三角梅（高度 15-18cm 冠幅 12-15cm，9 株/ 平方米），送审工程量 206.85m²，送审综合单价 81.01 元/m²，修正定额 Y09093，参考人工询价 1.26 元/株及补充施工图养护期 12 个月调整，审定综合单价 45.40 元/m²，此项核减 0.73 万元。

52、清单第 12 项，炮仗花（高度 30-40cm 冠幅 25-30cm，9 株/ 平方米），送审工程量 97.3m²，送审综合单价 43.48 元/m²，修正定额 Y09093，修正定额消耗量参考阳江市信息价调整及补充施工图养护期 12 个月调整，审定综合单价 74.63 元/m²，此项核增 0.30 万元。

一)现状翻板闸修复部分

53、清单第 1 项，I10 工字钢，送审工程量 21.21m，送审综合单价 213.52 元/m，修正定额 Y10078，审定综合单价 191.30 元/m，此项核减 0.04 元。

第四部分 施工临时工程

二)临时堆土场

54、清单第 2 项，彩条布，送审工程量 1200m²，送审综合单价 11.97 元/m²，根据现行安全生产措施费 3%计取包含扬尘防治费用-对施工现场裸露的场地

和堆放的土石方采取覆盖、绿化或洒水费用不再重复计价，此项删除调整，核减 1.43 万元。

55、清单第 3 项，土工布，送审工程量 168m²，送审综合单价 9.84 元/m²，根据施工图无此项内容（主体围堰大样有，堆土场没有），此项删除调整，核减 0.16 万元。

四)施工围挡

56、清单第 1 项，彩钢夹芯板，使用时间为 3 个月，送审工程量 1049m，送审综合单价 371.32 元/m，计价定额内容与施工图拟定内容不相符合，临时围挡材料含量不详，对比近期房建类定稿控制价，参考广州关于发布建设工程施工围蔽费用穗建造价(2016)11 号计价(设置半年以内不含税单价 55 元/m²)，审定综合单价 59.95 元/m²，审定工程量 2893.14m²，此项核减 21.61 万元。

57、清单第 2 项，铁马，使用时间为 1 个月以下，送审工程量 2278m，送审综合单价 27.83 元/m，对比近期房建类定稿控制价，参考广州关于发布建设工程施工围蔽费用穗建造价(2016)11 号计价(设置半年以内不含税单价 15 元/m)，审定综合单价 16.35 元/m，此项核减 2.61 万元。

五)交通疏解

58、清单第 1~5 项，交通疏解设施，借用房建类 18 定额人工费应按粤水造价函[2018]3 号换算为普工、技工计价，审核予以调整，此项合计核减 0.01 万元。

大南河县城段堤岸生态化建设工程-环境保护

59、清单第 3 项，沉淀池，送审工程量 1 座，送审综合单价 40000 元/座，根据施工图大样组价计量，审定综合单价 9656.98 元/座，此项核减 3.04 万元。

60、清单内容垃圾桶、地表水质监测、生产废水水质监测、噪声监测、大气监测、防护药品非施工图拟定内容，审核删除调整此项合计核减 4.06 万元。

大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

一)施工道路

61、清单第 1 项，排水沟挖方，送审工程量 108.80m³，送审综合单价 24.39 元/m³，根据施工图内容调整挖一二类土计价，审定综合单价 14.64 元/m³，此项核减 0.10 万元。

62、清单第 6 项，沉砂池砖，送审工程量 1.83m²，送审综合单价 518.58 元/m³，根据施工图无要求砖类别统一按混凝土实心砖计价，审定综合单价 426.46 元/m³，此项核减 0.01 万元。

63、清单第 8 项，地面整平，送审工程量 2720m²，送审综合单价 1.01 元/m²，根据施工图计价与清单第 3 项表土开挖、平整计价重复，审核删除调整，此项核减 0.27 万元。

二)洗车池

64、清单第 3 项，素土回复，送审工程量 100m³，送审综合单价 19.49 元/m³，根据施工图拟定恢复回填部分，审定工程量 76.54m³，删除重复挖装计价，审定综合单价 5.18 元/m³，此项合计核减 0.10 万元。

65、清单第 4 项，C25 钢筋砼，送审工程量 60m³，送审综合单价 637.27 元/m³，根据云浮市 2025 年 3 月份信息价修正，审定综合单价 581.13 元/m³，此项核减 0.33 万元。

66、清单第 5 项，沉砂池砖，送审工程量 17.86m²，送审综合单价 518.58 元/m³，根据施工图无要求砖类别统一按混凝土实心砖计价，审定综合单价

426.46 元/m³, 此项合计核减 0.16 万元。

67、清单第 6 项, 钢筋, 送审工程量 2.56t, 送审综合单价 5951.84 元/t, 根据施工图内容修正主材为螺纹钢, 审定综合单价 5785.07 元/t, 此项核减 0.04 万元。

三) 临时堆土场

68、清单第 1 项, 排水沟挖方, 送审工程量 33.66m³, 送审综合单价 24.39 元/m³, 根据施工图内容调整挖一二类土计价, 审定综合单价 14.64 元/m³, 此项核减 0.03 万元。

69、清单第 3 项, 排水沟砖, 送审工程量 16.99m², 送审综合单价 518.58 元/m³, 根据施工图无要求砖类别统一按混凝土实心砖计价, 审定综合单价 426.46 元/m³, 此项核减 0.16 万元, 请复核;

70、清单第 8 项, 地面整平, 送审工程量 2720m², 送审综合单价 1.01 元/m², 根据施工图计价与清单第 3 项表土开挖、平整计价重复, 审核此项删除调整, 此项核减 0.12 万元。

四) 主体工程区

71、清单第 1~3 项, 洗车池挖填方、土工布, 根据送审资料非施工图拟定内容, 审定删除调整, 此项合计核减 0.72 万元。

五) 监测点

72、监测费用, 送审工程量 1 项, 送审金额 98116 元, 根据送审资料非施工图拟定内容, 审定删除调整, 此项核减 9.81 万元。

其它核增、减情况详见审核预算书(招标控制价)。

六、审核结果

送审造价：18952138.79 元

审核造价：16015381.51 元

核减造价：2936757.28 元

核 减 率：15.50%

七、署名盖章

审核人及资格证号：



复审人及资格证号：



审核人及资格证号：



单位负责人（签章）：



审核机构：



审核时间：2025 年 6 月 19 日

八、附件：审核预算书（招标控制价）

工程预算总表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	项目编号	项目名称	投资/元	备注
1		第一部分 建筑工程	14502757.	
2		第三部分 金属结构设备及安装工程	45079. 97	
3		第四部分 施工临时工程	1331366. 67	
4		第五部分 独立费用		
5		一至五部分投资合计	15879203. 64	
6		基本预备费		
7	I	工程部分静态投资	15879203. 64	
8		价差预备费		
9	II	建设征地移民补偿静态投资		
10	III	水土保持工程静态投资		
11	IV	环境保护工程静态投资		
12	V	专项工程静态投资		
13	VI	静态总投资 (I+II+III+IV+V合计)	15879203. 64	
14		价差预备费合计		
15		建设期融资利息		
16	VII	总投资	15879203. 64	

工程部分总预算表

工程名称： 大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	建安工程费 (元)	设备购置费 (元)	独立费用 (元)	合计(元)	占静态投资比 例(%)
一	第一部分 建筑工程	14502757.			14502757.	91.33%
1	一 护岸部分	1802612.47			1802612.47	11.35%
2	二 二级平台改造部分	3431245.64			3431245.64	21.61%
3	三 堤防加固	7582874.77			7582874.77	47.75%
4	四 巡河路	579729.27			579729.27	3.65%
5	五 土方工程	450900.04			450900.04	2.84%
6	六 园建绿化	655394.81			655394.81	4.13%
二	第三部分 金属结构设备及安装工程	10104.97	34975.		45079.97	0.28%
1	一 金属结构	10104.97	34975.		45079.97	0.28%
三	第四部分 施工临时工程	1331366.67			1331366.67	8.38%
1	一 施工临时工程	672474.9			672474.9	4.23%
2	十 安全生产措施费	455560.11			455560.11	2.87%
3	十一 其他临时工程费	203331.66			203331.66	1.28%
五	第五部分 独立费用					
	一至五部分投资合计	15844228.64	34975.		15879203.64	100.00%
	基本预备费					
	静态投资				15879203.64	100.00%

建筑工程预算表

工程名称： 大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
	第一部分 建筑工程				14502757.	
	一 护岸部分				1802612.47	
	一)K0+014.413~K0+370.108				1802612.47	
1.	抛石护脚	m3	1768.8	148.2	262136.16	[Y03016]
2.	三维土工网垫	m2	6515.56	18.06	117671.01	[Y10013]
3.	石笼网箱	m3	3350.	327.39	1096756.5	[Y03083]
4.	C30砼基础	m3	402.	580.29	233276.58	[Y04114];[Y04265]
5.	模板	m2	402.	59.94	24095.88	[Y05001]
6.	植生袋	m3	402.	101.46	40786.92	[Y09122]
7.	反滤土工布	m²	2680.	9.83	26344.4	[Y10011]
8.	闭孔泡沫板	m²	33.5	46.12	1545.02	[Y04396]
	二 二级平台改造部分				3431245.64	
	一)K0+622.932~K2+499.647				3085784.36	
1.	30厚烧面芝麻灰花岗岩	m²	6562.5	246.31	1616409.38	D2-4-3
2.	混凝土面锯缝	m	3750.	10.94	41025.	D8-1-59
3.	回填石渣	m3	3232.01	113.19	365831.21	[Y03144]
4.	C30细石砼栏杆基础	m3	683.32	580.29	396523.76	[Y04114];[Y04265]
5.	抛石	m3	1093.25	148.2	162019.65	[Y03016]
6.	反滤土工布	m²	345.8	9.83	3399.21	[Y10011]
7.	仿木栏杆	m	1875.	234.98	440587.5	A1-6-58
8.	模板	m2	957.	59.94	57362.58	[Y05001]
9.	闭孔泡沫板	m²	56.94	46.12	2626.07	[Y04396]

建筑工程预算表

工程名称： 大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
	二) S0+000.000~S0+386.793				254506.47	
1.	石笼网箱1*1*0.5	m3	193.	363.33	70122.69	[Y03083]
2.	抛石	m3	749.81	148.2	111121.84	[Y03016]
3.	碎石	m3	187.6	181.65	34077.54	[Y03148]
4.	400g/m2反滤土工布	m2	579.	10.08	5836.32	[Y10012]
5.	植物纤维毯	m2	1621.2	20.57	33348.08	[Y03088]
	三)下河台阶				85351.73	
1.	C30素砼台阶	m3	107.988	592.36	63967.77	[Y04074];[Y04265]
2.	台阶表面10mm厚防滑砂浆抹面	m2	52.78	8.6	453.91	[Y03110]
3.	仿木栏杆	m	35.7	234.98	8388.79	A1-6-58
4.	花岗岩栏杆拆除(弃运6km)	m3	1.71	272.13	465.34	[Y02362];[Y02399]
5.	模板	m2	116.02	59.94	6954.24	[Y05001]
6.	拆除现状砼结构(弃运6km)	m3	0.422	269.27	113.63	[Y02362];[Y02399]
7.	10mm厚防滑砂浆抹面	m2	6.75	8.6	58.05	[Y03110]
8.	花岗岩栏杆及基础	m	4.5	1100.	4950.	
	四)新建步道台阶				5603.08	
1.	C30素砼台阶	m3	8.7	592.36	5153.53	[Y04074];[Y04265]
2.	模板	m2	7.5	59.94	449.55	[Y05001]
	三 堤防加固				7582874.77	
	一) K3+574.951~K4+339.81				7582874.77	
1.	抛石	m3	5266.35	148.2	780473.07	[Y03016]
2.	C30钢筋砼挂板	m3	2597.92	675.68	1755362.59	[Y04122];[Y04265]
3.	钢筋	t	103.92	5785.07	601184.47	[Y04234]

建筑工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
4.	土钉 $\Phi 22$, L=12m, 成孔注浆, 注浆体直径120mm	m	5436.	56.01	304470.36	[Y06559]; [Y04234]
5.	$\Phi 14$ 植筋 (长800, 植入400)	根	25236.	21.85	551406.6	[Y04234]; D3-6-31*1.4286
6.	预埋Z型钢 (Z350x85x25x4)	t	13.66	7375.47	100748.92	D5-5-7
7.	模板	m ²	7913.17	59.94	474315.41	[Y05001]
8.	满堂架	m ²	2760.12	14.31	39497.32	[Y10068]
9.	平铺式生态框1*1*0.5	m ²	6603.02	390.86	2580856.4	[Y03087]
10.	碎石	m ³	1980.91	181.65	359832.3	[Y03148]
11.	Dn75排水管	m	1672.13	15.35	25667.2	[Y10026]
12.	闭孔泡沫板	m ²	167.21	46.12	7711.73	[Y04396]
13.	400g/m ² 反滤土工布	m ²	133.77	10.08	1348.4	[Y10012]
	四 巡河路				579729.27	
	一)巡河路				579729.27	
1.	石笼网箱1m $\times$ 1m $\times$ 0.5m	m ³	139.	363.33	50502.87	[Y03083]
2.	石笼网箱0.5m $\times$ 1m $\times$ 0.5m	m ³	11.25	435.21	4896.11	[Y03083]
3.	石笼网箱1m $\times$ 1m $\times$ 0.4m	m ³	368.336	381.3	140446.52	[Y03083]
4.	三维土工网植草护坡	m ²	920.84	36.09	33233.12	[Y10013]; [Y09006]
5.	C30砼挡墙	m ³	12.15	592.36	7197.17	[Y04074]; [Y04265]
6.	C30砼栏杆基础	m ³	26.28	580.29	15250.02	[Y04114]; [Y04265]
7.	400g/m ² 反滤土工布	m ²	1155.124	9.83	11354.87	[Y10011]
8.	C30砼路面厚200mm	m ²	1161.43	124.15	144191.53	[Y10053]; [Y04265]
9.	砼路缘石铺设 150*300	m	690.86	53.7	37099.18	[Y10029]
10.	6%水泥石粉渣水稳层	m ³	174.22	202.45	35270.84	[Y03154]
11.	模板	m ²	211.2	59.94	12659.33	[Y05001]

建筑工程预算表

工程名称： 大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
12.	仿木栏杆	m	369.	234.98	86707.62	A1-6-58
13.	闭孔泡沫板	m²	19.95	46.12	920.09	[Y04396]
	五 土方工程				450900.04	
	一)土方工程				450900.04	
1.	土方开挖（部分利用于临时工程后弃运6km）	m³	6588.99	22.69	149504.18	[Y01180]
2.	土方开挖（利用于回填）	m³	10591.46	11.04	116929.72	[Y01176]
3.	土方回填（利用方）	m³	9002.74	20.49	184466.14	[Y03125];[Y01176]
	六 园建绿化				655394.81	
	一)园建				128935.45	
1.	预埋铁件	t	0.604	8891.65	5370.56	A1-5-150
2.	不锈钢艺术字1.5x1.5x0.05	个	10.	756.81	7568.1	A1-7-165;A1-7-164
3.	铝板焗漆艺术字1.5x1.5x0.05	个	8.	500.6	4004.8	A1-7-165;A1-7-164;A1-15-116
4.	铝板焗漆艺术艺术字2.0x2.0x0.05	个	4.	875.66	3502.64	A1-7-165;A1-7-164;A1-15-116
5.	10mm聚合物水泥砂浆	m²	215.46	39.74	8562.38	A1-13-23
6.	彩砂喷涂 墙面	m²	215.46	47.67	10270.98	A1-15-223
7.	成品座椅（1.6m长）	个	35.	396.	13860.	
8.	种植花槽（花箱）尺寸380mmx780mmx208	m	800.38	94.7	75795.99	E1-4-34
	二)绿化				526459.36	
1.	水葱(高度40-50cm冠幅15-20cm，10-15株/平方米)	m²	1446.18	62.95	91037.03	[Y09073];E1-3-92
2.	花菖蒲(高度25-30cm冠幅15-20cm，4株/平方米)	m²	191.44	37.69	7215.37	[Y09073];E1-3-92
3.	慈姑(高度15-20cm冠幅15-20cm，10-16株/平方米)	m²	1274.61	43.21	55075.9	[Y09073];E1-3-92

建筑工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
4.	芦苇(高度60-80cm冠幅15-20cm, 2株/平方米)	m2	731.4	31.45	23002.53	[Y09073];E1-3-92
5.	千屈菜(高度25-30cm冠幅15-20cm, 10-15株/平方米)	m2	768.38	62.95	48369.52	[Y09073];E1-3-92
6.	水生鸢尾(高度25-30cm冠幅15-20cm, 4丛/平方米)	m2	882.08	32.3	28491.18	[Y09073];E1-3-92
7.	美人蕉(高度30-100cm冠幅20-30cm, 2丛/平方米)	m2	1275.42	32.46	41400.13	[Y09073];E1-3-92
8.	再力花(高度60-80cm冠幅30-40cm, 2株/平方米)	m2	215.89	32.71	7061.76	[Y09073];E1-3-92
9.	麦冬(高度20-25cm冠幅15-20cm, 25株/平方米)	m2	81.25	41.84	3399.5	[Y09073];E1-3-85
10.	大叶油草	m2	7055.9	29.02	204762.22	[Y09006];E1-3-85
11.	广红樱三角梅(高度15-18cm冠幅12-15cm, 9株/平方米)	m2	206.85	45.36	9382.72	[Y09093];E1-3-69
12.	炮仗花(高度30-40cm冠幅25-30cm, 9株/平方米)	m2	97.3	74.63	7261.5	[Y09093];E1-3-69
	合 计	元			14502757.	

设备及安装工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)		合计(元)		采用定额
				设备费	安装费	设备费	安装费	
	第三部分 金属结构设备及安装工程					34975.	10104.97	
	一 金属结构					34975.	10104.97	
	一) 现状翻板闸修复部分					34975.	10104.97	
1.	I10工字钢	m	21.21		191.3		4057.47	[Y10078]
2.	不锈钢手动葫芦	个	11.	2600.	260.	28600.	2860.	
3.	D300滚轮（翔顺翻板闸）	个	11.	425.	212.5	4675.	2337.5	
4.	D300侧轮（都吉水闸）	个	4.	425.	212.5	1700.	850.	
	合 计					34975.	10104.97	

临时工程预算表

工程名称： 大南河县城段堤岸生态化建设工程

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
	第四部分 施工临时工程				1331366.67	
	一 施工临时工程				672474.9	
	一)施工导流				302808.89	
1.	土袋围堰(利用主体工程)	m3	1882.58	95.19	179202.79	[Y10033];[Y01176]
2.	填筑土方(利用主体工程)	m3	3419.38	20.49	70063.1	[Y03125];[Y01176]
3.	抽水台班	个	350.	152.98	53543.	99147024
	二)临时堆土场				13326.6	
1.	土袋围堰(利用主体工程)	m3	140.	95.19	13326.6	[Y10033];[Y01176]
	三)临时施工道路				138682.	
1.	200厚泥结石路面(弃运6km)	m²	2380.	57.52	136897.6	[Y10051];[Y02399]
2.	人行道拆除及恢复	m²	60.	29.74	1784.4	[Y02359];[Y10031]
	四)施工围挡				210689.04	
1.	彩钢夹芯板,使用时间为3个月	m2	2893.14	59.95	173443.74	
2.	铁马,使用时间为1个月以下	m	2278.	16.35	37245.3	
	五)交通疏解				6968.37	
1.	单体立柱	个	4.	224.87	899.48	D2-5-6
2.	黄闪灯	个	4.	348	1392.	D2-5-8
3.	施工警示排200x80cm	块	4.	611.21	2444.84	D2-5-22
4.	交通提示牌120x40cm	块	5.	294.13	1470.65	D2-5-21
5.	减速标线	m2	60.	12.69	761.4	D2-5-30
	十 安全生产措施费	元	15185336.87	0.03	455560.11	
	十一 其他临时工程费	元	15640896.98	0.013	203331.66	
	合 计	元			1331366.67	

建筑工程单价汇总表

工程名称:

单位: 元

序号	名 称	单位	单价	其 中									
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费	税金
1	抛石护脚	m3	148.2	1.09	76.36	3.6		2.76	7.12	6.36	38.68		12.24
2	三维土工网垫	m2	18.06	2.15	11.53			0.47	1.34	1.08			1.49
3	石笼网箱	m3	327.39	26.24	166.65	19.08		7.21	18.63	16.65	45.9		27.03
4	C30砼基础	m3	580.29	47.47	242.24	4.19	8.01	10.26	26.54	23.71	169.95		47.91
5	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95
6	植生袋	m3	101.46	16.82	57.33	3.79		2.65	5.24	6.01	1.25		8.38
7	反滤土工布	m²	9.83	2.14	5.3			0.25	0.73	0.59			0.81
8	闭孔泡沫板	m²	46.12	18.36	16.89			1.2	3.1	2.77			3.81
9	30厚烧面芝麻灰花岗岩	m²	246.31	18.15	171.78			6.46	14.73	14.78	0.08		20.34
10	混凝土面锯缝	m	10.94	4.06	3.86	0.31		0.28	0.64	0.64	0.25		0.9
11	回填石渣	m3	113.19	5.22	79.27	2.01		2.94	7.6	6.79			9.35
12	C30细石砼栏杆基础	m3	580.29	47.47	242.24	4.19	8.01	10.26	26.54	23.71	169.95		47.91
13	抛石	m3	148.2	1.09	76.36	3.6		2.76	7.12	6.36	38.68		12.24
14	反滤土工布	m²	9.83	2.14	5.3			0.25	0.73	0.59			0.81
15	仿木栏杆	m	234.98	18.83	159.5	2.92		6.16	14.06	14.1			19.4
16	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95

建筑工程单价汇总表

工程名称:

单位: 元

序号	名 称	单位	单价	其 中									
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费	税金
17	闭孔泡沫板	m²	46.12	18.36	16.89			1.2	3.1	2.77			3.81
18	石笼网箱1*1*0.5	m3	363.33	26.24	194.12	19.08		8.14	21.04	18.8	45.9		30.
19	抛石	m3	148.2	1.09	76.36	3.6		2.76	7.12	6.36	38.68		12.24
20	碎石	m3	181.65	4.57	85.17	2.01		3.12	8.06	7.21	56.5		15.
21	400g/m2反滤土工布	m2	10.08	2.33	5.3			0.26	0.75	0.6			0.83
22	植物纤维毯	m2	20.57	3.85	11.87			0.53	1.38	1.23			1.7
23	C30素砼台阶	m3	592.36	58.17	240.4	4.56	8.01	10.58	27.35	24.43	169.95		48.91
24	台阶表面10mm厚防滑砂浆抹面	m2	8.6	3.85	1.84	0.07		0.2	0.51	0.45	0.97		0.71
25	仿木栏杆	m	234.98	18.83	159.5	2.92		6.16	14.06	14.1			19.4
26	花岗岩栏杆拆除（弃运6km）	m3	272.13	168.2	5.53	24.92		6.75	21.57	15.89	6.81		22.47
27	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95
28	拆除现状砼结构（弃运6km）	m3	269.27	168.2	5.5	23.16		6.69	21.37	15.74	6.31		22.23
29	10mm厚防滑砂浆抹面	m2	8.6	3.85	1.84	0.07		0.2	0.51	0.45	0.97		0.71
30	花岗岩栏杆及基础	m	1100.										
31	C30素砼台阶	m3	592.36	58.17	240.4	4.56	8.01	10.58	27.35	24.43	169.95		48.91

建筑工程单价汇总表

工程名称: 单位: 元

序号	名 称	单位	单价	其 中									
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费	税金
32	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95
33	抛石	m3	148.2	1.09	76.36	3.6		2.76	7.12	6.36	38.68		12.24
34	C30钢筋砼挂板	m3	675.68	114.41	247.51	4.89	8.01	12.74	32.94	29.44	169.95		55.79
35	钢筋	t	5785.07	1014.87	3154.23	133.74		146.3	266.95	330.13	261.18		477.67
36	土钉 φ22, L=12m, 成孔注浆, 注浆体直径120mm	m	56.01	9.47	26.25	6.45		1.43	3.07	3.27	1.45		4.63
37	φ14植筋 (长800, 植入400)	根	21.85	10.78	5.79	0.13		0.57	1.23	1.3	0.25		1.8
38	预埋Z型钢 (Z350x85x25x4)	t	7375.47	1374.48	3873.47	441.24		193.43	441.2	442.67			608.98
39	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95
40	满堂架	m2	14.31	7.52	3.01	0.23		0.37	1.06	0.85	0.09		1.18
41	平铺式生态框1*1*0.5	m2	390.86	9.67	288.46	0.59		10.16	26.25	23.46			32.27
42	碎石	m3	181.65	4.57	85.17	2.01		3.12	8.06	7.21	56.5		15.
43	Dn75排水管	m	15.35	3.02	8.6			0.4	1.14	0.92			1.27
44	闭孔泡沫板	m³	46.12	18.36	16.89			1.2	3.1	2.77			3.81
45	400g/m2反滤土工布	m2	10.08	2.33	5.3			0.26	0.75	0.6			0.83
46	石笼网箱1m×1m×0.5m	m3	363.33	26.24	194.12	19.08		8.14	21.04	18.8	45.9		30.

建筑工程单价汇总表

工程名称:

单位: 元

序号	名 称	单位	单价	其 中									
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费	税金
47	石笼网箱0.5m×1m×0.5m	m3	435.21	26.24	249.05	19.08		10.01	25.87	23.12	45.9		35.93
48	石笼网箱1m×1m×0.4m	m3	381.3	26.24	207.85	19.08		8.61	22.25	19.88	45.9		31.48
49	三维土工网植草护坡	m2	36.09	6.81	20.91			0.94	2.29	2.17			2.98
50	C30砼挡墙	m3	592.36	58.17	240.4	4.56	8.01	10.58	27.35	24.43	169.95		48.91
51	C30砼栏杆基础	m3	580.29	47.47	242.24	4.19	8.01	10.27	26.54	23.71	169.95		47.91
52	400g/m2反滤土工布	m²	9.83	2.14	5.3			0.25	0.73	0.59			0.81
53	C30砼路面厚200mm	m²	124.15	13.31	51.01	0.32	1.59	2.25	6.5	5.25	33.68		10.25
54	砼路缘石铺设 150*300	m	53.7	4.71	35.5			1.37	3.95	3.19	0.54		4.43
55	6%水泥石粉渣水稳层	m3	202.45	8.68	132.15	5.04		4.96	12.82	11.46	10.64		16.72
56	模板	m2	59.94	23.43	15.29	5.83		1.51	3.92	3.5	1.51		4.95
57	仿木栏杆	m	234.98	18.83	159.5	2.92		6.16	14.06	14.1			19.4
58	闭孔泡沫板	m³	46.12	18.36	16.89			1.2	3.1	2.77			3.81
59	土方开挖（部分利用于临时工程后弃运6km）	m3	22.69	0.42	0.55	13.4		0.49	1.11	1.12	3.71		1.87
60	土方开挖（利用于回填）	m3	11.04	0.42	0.27	6.37		0.24	0.55	0.55	1.72		0.91
61	土方回填（利用方）	m3	20.49	1.89	0.79	10.77		0.46	1.1	1.05	2.76		1.69
62	预埋铁件	t	8891.65	1133.18	5377.8	345.45		233.12	531.72	533.49			733.93

建筑工程单价汇总表

工程名称：

单位：元

序号	名 称	单位	单价	其 中									
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费	税金
63	不锈钢艺术字1.5x1.5x0.05	个	756.81	136.19	420.15	27.12		19.84	45.25	45.4	0.38		62.49
64	铝板焗漆艺术字1.5x1.5x0.05	个	500.6	76.58	300.12	9.33		13.13	29.94	30.04	0.13		41.33
65	铝板焗漆艺术艺术字2.0x2.0x0.05	个	875.66	133.96	524.98	16.33		22.96	52.37	52.54	0.23		72.3
66	10mm聚合物水泥砂浆	m2	39.74	14.83	14.78	0.18		1.01	2.31	2.32	1.02		3.28
67	彩砂喷涂 墙面	m2	47.67	10.06	26.23	0.47		1.25	2.85	2.86	0.02		3.94
68	成品座椅（1.6m长）	个	396.										
69	种植花槽（花箱）尺寸380mmx780mmx208	m	94.7	0.22	72.83			2.48	5.67	5.68			7.82
70	水葱(高度40-50cm冠幅15-20cm，10-15株/平方米)	m2	62.95	13.96	34.96			1.66	3.39	3.78			5.2
71	花菖蒲(高度25-30cm冠幅15-20cm，4株/平方米)	m2	37.69	13.96	15.29			0.99	2.07	2.26			3.11
72	慈姑(高度15-20cm冠幅15-20cm，10-16株/平方米)	m2	43.21	13.96	19.59			1.14	2.36	2.59			3.57
73	芦苇(高度60-80cm冠幅15-20cm，2株/平方米)	m2	31.45	13.96	10.43			0.83	1.74	1.89			2.6

建筑工程单价汇总表

工程名称:

单位: 元

序号	名 称	单位	单价	其 中								
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费
74	千屈菜(高度25-30cm冠幅15-20cm, 10-15株/平方米)	m2	62.95	13.96	34.96			1.66	3.39	3.78		5.2
75	水生鸢尾(高度25-30cm冠幅15-20cm, 4丛/平方米)	m2	32.3	13.96	11.09			0.85	1.79	1.94		2.67
76	美人蕉(高度30-100cm冠幅20-30cm, 2丛/平方米)	m2	32.46	13.96	11.22			0.86	1.8	1.95		2.68
77	再力花(高度60-80cm冠幅30-40cm, 2株/平方米)	m2	32.71	13.96	11.41			0.86	1.81	1.96		2.7
78	麦冬(高度20-25cm冠幅15-20cm, 25株/平方米)	m2	41.84	5.61	20.04	5.42		1.06	2.16	2.4	1.7	3.46
79	大叶油草	m2	29.02	5.56	10.1	5.42		0.72	1.49	1.63	1.7	2.4
80	广红樱三角梅(高度15-18cm冠幅12-15cm, 9株/平方米)	m2	45.36	13.46	13.25	6.7		1.14	2.43	2.59	2.05	3.75
81	炮仗花(高度30-40cm冠幅25-30cm, 9株/平方米)	m2	74.63	13.46	36.04	6.7		1.91	3.96	4.35	2.05	6.16

临时工程单价汇总表

工程名称:

单位: 元

序号	名称	单位	单价	其中										税金
				人工费	材料费	机械使用费	其他费用	其他直接费	间接费	利润	主要材料价差	未计价材料费		
1	土袋围堰（利用主体工程）	m3	95.19	45.06	18.01	7.5		2.4	6.76	5.58	2.02		7.86	
2	填筑土方（利用主体工程）	m3	20.49	1.89	0.79	10.77		0.46	1.1	1.05	2.76		1.69	
3	抽水台班	个	152.98			113.87		5.92	11.38	9.18			12.63	
4	土袋围堰（利用主体工程）	m3	95.19	45.06	18.01	7.5		2.4	6.76	5.58	2.02		7.86	
5	200厚泥结石路面（弃运6km）	m²	57.52	5.73	21.	5.86		1.11	3.26	2.59	13.24		4.75	
6	人行道拆除及恢复	m²	29.74	12.11	5.75	1.5		0.66	1.94	1.54	3.79		2.46	
7	彩钢夹芯板，使用时间为3个月	m2	59.95											
8	铁马，使用时间为1个月以下	m	16.35											
9	单体立柱	个	224.87	26.41	10.	16.74		1.81	4.12	4.14	6.08	137.	18.57	
10	黄闪灯	个	348.	15.84	156.94	11.54		6.27	14.29	14.34	3.65	96.4	28.73	
11	施工警示排200x80cm	块	611.21	52.82		151.07		6.93	15.81	15.86	41.25	277.	50.47	
12	交通提示牌120x40cm	块	294.13	33.01		100.71		4.55	10.37	10.4	27.5	83.3	24.29	
13	减速标线	m2	12.69	0.3	7.77	1.35		0.32	0.73	0.73	0.44		1.05	

环境保护工程总预算表

工程名称: 大南河县城段堤岸生态化建设工程-环境保护

序号	工程或费用名称	建筑工程 措施费 (元)	植物工程 措施费 (元)	仪器设备及 安装费(元)	非工程措 施费(元)	独立费用 (元)	合计(元)	所占比例 (%)
一	第一部分 环境保护措施	32372.98					32372.98	100.00%
1	一 水质保护	32372.98					32372.98	100.00%
二	第五部分 独立费用							
1	建设单位管理费							
2	招标业务费							
3	生产准备费							
4	经济技术咨询费							
5	环境工程监理费							
6	工程造价咨询服务费							
7	科研勘测设计费							
	一至五部分合计	32372.98					32372.98	100.00%
	基本预备费							
	静态投资						32372.98	100.00%

环境保护工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-环境保护

序号	各级工程或费用名称	单位	数量	单价(元)		合计(元)		采用定额
				设备费	建筑安装费	设备费	建筑安装费	
	第一部分 环境保护措施						32372.98	
	一 水质保护						32372.98	
	一)生活污水处理措施						22716.	
1	三级化粪池 (Z1-2SF)	座	1.		11125.		11125.	
2	ZC-1砖砌隔油沉淀池	座	1.		11591.		11591.	
	二)砖沉淀池 (共1个)						9656.98	
1	一般土方开挖	m3	25.655		1.93		49.51	[Y01155]
2	一般土方填筑	m3	11.319		4.44		50.26	[Y03119]
3	其他砖砌体 一般砌体	m3	11.506		456.17		5248.69	[Y03108]
4	普通混凝土垫层	m3	0.942		567.34		534.43	[Y04111];[Y04266]
5	普通混凝土基础	m3	1.643		608.08		999.08	[Y04021];[Y04266]
6	砂垫层		1.884		175.4		330.45	[Y03008]
7	普通模板	m²	3.584		61.94		221.99	[Y05001]
8	砂浆抹面立面	m²	33.384		23.96		799.88	[Y03111]
9	砂浆抹面平面	m²	6.		19.55		117.3	[Y03110]
10	钢筋加工与安装	t	0.204		5876.		1198.7	[Y04234]
11	地埋管网	项	1.		106.69		106.69	[Y08091]
	合 计	元					32372.98	

水土保持工程总预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

单位：元

序号	工程或费用名称	建安工程费	设备费	植物措施费	独立费用	合计
一	第一部分 水土保持部分	102777.12				102777.12
1	一 工程措施	102777.12				102777.12
二	第四部分 施工临时工程	1027.77				1027.77
1	其他临时工程费	1027.77				1027.77
三	第五部分 独立费用					
1	建设单位管理费					
2	招标业务费					
3	经济技术咨询费					
4	工程建设监理费					
5	工程造价咨询服务费					
6	科研勘测设计费					
I	一至五部分合计	103804.89				103804.89
II	基本预备费					
III	价差预备费					
IV	水土保持设施补偿费					
	静态投资 (I+II+IV)					103804.89
	总投资 (I+II+III+IV)					103804.89

水土保持工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
	第一部分 水土保持部分				102777.12	
	一 工程措施				102777.12	
	一)施工道路				18007.13	
1	排水沟挖方	m3	108.8	14.64	1592.83	[Y01029]
2	排水沟填方	m3	108.8	6.77	736.58	[Y03129]
3	表土开挖	m3	714.	4.17	2977.38	[Y01013]
4	表土回填	m3	714.	5.18	3698.52	[Y03119]
5	撒草籽	m²	2720.	2.92	7942.4	[Y09007]
6	沉砂池砖	m3	1.83	426.46	780.42	[Y03106]
7	1:2水泥砂浆	m²	12.	23.25	279.	[Y03111]
	二)洗车池				69933.77	
1	洗车池挖方	m3	116.26	2.72	316.23	[Y01155]
2	洗车池填方	m3	33.76	5.18	174.88	[Y03119]
3	素土回填	m3	76.542	5.18	396.49	[Y03119]
4	C25钢筋砼	m3	60.	581.13	34867.8	[Y04074]; [Y04265]
5	洗车池砌砖	m3	17.86	426.46	7616.58	[Y03106]
6	钢筋	t	2.56	5785.07	14809.78	[Y04234]
7	模板	m2	24.	59.94	1438.56	[Y05001]
8	钢筋砼拆除(弃运6km)	m3	60.	154.01	9240.6	[Y02364]; [Y02399]
9	砖拆除(弃运6km)	m3	17.86	60.07	1072.85	[Y02360]; [Y02399]
	三)临时堆土场				14836.22	
1	排水沟挖方	m3	33.66	14.64	492.78	[Y01029]
2	排水沟填方	m3	33.66	6.77	227.88	[Y03129]
3	排水沟砖	m3	16.99	426.46	7245.56	[Y03106]
4	表土剥离	m3	360.	4.17	1501.2	[Y01013]
5	表土回填	m3	360.	5.18	1864.8	[Y03119]
6	撒草籽	m²	1200.	2.92	3504.	[Y09007]
	第四部分 施工临时工程					

水土保持工程预算表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

序号	工程或费用名称	单位	数量	单价(元)	合计(元)	采用定额
	其他临时工程费	元	102777.12	0.01	1027.77	
	合 计	元			103804.89	

设备预算价格汇总表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

单位：元

序号	名称及规格	单位	预算价格	备注
----	-------	----	------	----

主要工程量汇总表

工程名称：大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

序号	项目	土石方明挖(m3)	石方洞挖(m3)	土石方填筑(m3)	混凝土(m3)	模板(m2)	钢筋(t)	帷幕灌浆(m)	固结灌浆(m)
	第一部分 水土保持部分	1332.72		1326.762	60.	24.	2.56		
	一 工程措施	1332.72		1326.762	60.	24.	2.56		
	一) 施工道路	822.8		822.8					
1	排水沟挖方	108.8							
2	排水沟填方			108.8					
3	表土开挖	714.							
4	表土回填			714.					
	二) 洗车池	116.26		110.302	60.	24.	2.56		
1	洗车池挖方	116.26							
2	洗车池填方			33.76					
3	素土回填			76.542					
4	C25钢筋砼				60.				
6	钢筋						2.56		
7	模板					24.			
	三) 临时堆土场	393.66		393.66					
1	排水沟挖方	33.66							

主要工程量汇总表

工程名称: 大南河县城段堤岸生态化建设工程-水土保持

序号	项目	土石方明挖 (m3)	石方洞挖 (m3)	土石方填筑 (m3)	混凝土 (m3)	模板 (m2)	钢筋 (t)	帷幕灌浆 (m)	固结灌浆 (m)
2	排水沟填方			33.66					
4	表土剥离	360.							
5	表土回填			360.					
	合 计	1332.72		1326.762	60.	24.	2.56		